

Notfallsanitäter (m/w/d)

Stellenbeschreibung

Das Bayerische Rote Kreuz - Körperschaft des öffentlichen Rechts - ist einer der größten

Wohlfahrtsverbände und die führende Hilfsorganisation in Bayern.

Der Kreisverband Aichach-Friedberg betreibt im Landkreis vier Lehrrettungswachen und einen Stellplatz. Wir sind Ausbildungsstelle für Notfallsanitäter.

Im Rettungsdienst beschäftigen wir rund 60 ehrenamtliche Helfer, 12 Helfer im Freiwilligendienst, sowie 80 hauptamtliche Mitarbeiter.

Für den Einsatz auf unseren Rettungswachen im Kreisverband Aichach-Friedberg suchen wir ab sofort

Notfallsanitäter (m/w/d)

In Vollzeit oder Teilzeit

Sie haben

- die Qualifikation Notfallsanitäter
- regelmäßig an Fort- und Weiterbildungsmaßnahmen teilgenommen
- die körperliche Fitness um den täglichen Belastungen standzuhalten
- die Fahrerlaubnis für die Fahrzeuge des Rettungsdienstes (bis 7,49 t)
- Teamgeist
- Einfühlungsvermögen im Umgang mit Patienten, Angehörigen, Kollegen und unseren Auftraggebern
- die Identifikation mit den Zielen des Roten Kreuzes.

Sie werden

 im Wechselschichtdienst auf unseren Rettungswachen in der Notfallrettung eingesetzt, innerhalb unseres Fortbildungsprogramms weitergebildet.

Wir bieten Ihnen

- einen interessanten Arbeitsplatz
- zusätzliche umfangreiche Fortbildungsmöglichkeiten
- berufliche Weiterentwicklungsmöglichkeiten
- nettes Kollegium und
- eine tarifliche Vergütung nach dem BRK-Tarifvertrag incl. Jahressonderzahlung und eine attraktive zusätzliche Altersversorgung über die ZVK.
- die Sicherheit einer Körperschaft des öffentlichen Rechts

Wenn wir Ihr Interesse geweckt haben, bitten wir um Übersendung Ihrer aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen über das Bewerbungsformular unserer Homepage unter www.brk-bewerbungen.de.

Bitte vergessen Sie nicht ihre E-Mail Adresse und Telefonnummer mit anzugeben.

Kontakt

Arbeitgeber*in

Bayerisches Rotes Kreuz Aichach-Friedberg



Ort

Kreisverband Aichach-Friedberg

Ansprechpartner*in:

Bayerisches Rotes Kreuz,

Kreisverband Aichach-Friedberg,

Hans-Böller-Str. 4,

86316 Friedberg

E-Mail:

Veröffentlicht am:

02.05.2022